Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Pazos Sierra. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Libia Pérez Jiménez, Profesora titular de la

Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Lorenzo Valverde García, Catedrático de la Universidad de Baleares; doña María Victoria Mohedano Salillas, Profesora titular de la Universidad Pública de Navarra, y don Roque Luis Marín Morales, Profesor titular de la Universidad de Santiago.

Plaza número 35 (44-92)

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Pazos Sierra, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid. Vocal Secretario: Don Juan Ríos Carrion, Profesor titular de la

Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Llorens Sánchez, Catedrático de la Universidad Politecnica de Valencia; don Nicolás Pérez de la Blanca Capilla, Profesor titular de la Universidad de Granada, y doña María Amparo Alonso Betanzos, Profesora titular de la Universidad de La Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis Maté Hernandez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jesús Cardeñosa Lera, Profesor titular de la

Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Francisco Esteva Masaguer, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña; doña Olga María Bolívar Toledo, Profesora titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, y doña María Asunción Congost Iglesias, Profesora titular de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Area de conocimiento: «Estadística e Investigación Operativa»

Plaza número 36 (45-92)

Comisión titular:

Presidente: Don Sixto Ríos Insúa, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña María Rosario Romero Ayllón, Profesora

titular de la Universidad Politécnica de Madrid. Vocales: Don David Nualart Rodón, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona; don Gonzalo Clemente Marín. Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Enrique Tarazona Ferrandis, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Chacon Oreja, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid

Vocal Secretario: Don Manuel Garrido Pérez, Profesor titular de la

Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Rafael Infante Macías, Catedrático de la Universidad de Sevilla; don Teófilo Brezmes Brezmes, Profesor titular de la Universidad de Oviedo, y don Pedro Saavedra Santana, Profesor titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. AREA DE CONOCIMIENTO: «ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPU-TADORES»

Plaza número 37 (46-92)

Comisión titular:

Presidente: Don Julio Gutiérrez Rios, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Antonio Fernandez Hernández, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Francisco Tirado Fernández, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Carles Ferrer Ramis, Profesor títular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don Jordi Cortadella Fortuny, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Pedro de Miguel Anasagasti, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid

Vocal Secretaria: Doña María Vcitoria Rodellar Biarge, Profesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Doña Alicia Casals Gelpi, Catedrática de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Manuel Medina Llinas, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Míguel Valero Garica, Profesor titular de la Universidad Polítécnica de Cataluña.

19408

RESOLUCION de 27 de julio de 1992, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se corrige error producido en la Resolución de 1 de julio de 1992 por la qué se anunciaban sorteos de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Por haberse producido error en la publicación de la Resolución de 1 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 9), de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señalaba lugar, dia y hora para la celebración de sorteos de plazas de Cuepos Docentes Universitarios, que afectaba al concurso número 27/1 de la Universidad de Extremadura, Cátedra de Universidad de «Filología Griega».

Esta Secretaría General, al amparo de lo dispuesto en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha acordado anular la celebración del sorteo de la plaza mencionada y que originariamente estaba previsto para el día 23 de julio de 1992.

Una vez subsanado dicho error se anunciará nuevamente el sorteo para dicha plaza.

Madrid, 27 de julio de 1992.-El Secretario general, P. A., el Vicesecretario general del Consejo de Universidades (artículo 17.4 del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril), José García García.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.